МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

______30.09.2018___       №______481/з_____

О зачислении на первый курс по заочной форме обучения

На основании решения приёмной комиссии от 30.09.2018 (протокол №28)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1.10.2018 на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу в число студентов

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСИТУТА им. В.Г. Белинского

Факультет психологии, педагогики и социальных наук

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Дошкольное образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Акбулатова Дания Сулеймановна 123

2. Алексеева Наталья Дмитриевна 132

3. Арзамасцева Светлана Павловна 179

4. Бабич Юлия Сергеевна 170

5. Баринова Анастасия  Александровна 169

6. Белкина Елена Михайловна 120

7. Боровкова Светлана Владимировна 192

8. Васина Наталья Юрьевна 115

9. Газина Альфия Ильясовна 132

10. Гаранина Дарья Игоревна 173

11. Горбачева Светлана Валерьевна 126

12. Гордеева Виктория Викторовна 160

13. Гордеева Татьяна Олеговна 148

14. Гусева Оксана Вячеславовна 124

15. Гучева Ольга Николаевна 142

16. Дмитриева Анна Александровна 160

17. Злобина Анна Николаевна 139

18. Зотова Екатерина Владимировна 116

19. Кибиткина Светлана Владимировна 181

20. Кикина Кристина Владимировна 178

21. Киселева Марина Сергеевна 121

22. Клетнова Анна  Игоревна 132

23. Коробейко Анна Александровна 125

24. Котельникова Анастасия Евгеньевна 182

25. Красильникова Елена Алексеевна 135

26. Кувшинова Дарья Александровна 155

27. Кувшинова Наталья Олеговна 124

28. Литухина Галина Николаевна 122

29. Маринина Мария Николаевна 153

30. Масеева Татьяна Владимировна 124

31. Никитина Елена Владимировна 121

32. Новоженова Дарья Дмитриевна 121

33. Павлова Мария Александровна 126

34. Плаксунова Елена Камилевна 171

35. Принцева Кристина Владимировна 115

36. Прусакова Вера Борисовна 139

37. Радионова Оксана Равилевна 121

38. Разумовская Вера Алексеевна 121

39. Рахимова Гульнара Сулеймановна 185

40. Рахманкулова Раиля Фяритовна 120

41. Романова Альбина Наиловна 117

42. Рябуха Анастасия Викторовна 130

43. Салехова Альфия Хамзяевна 122

44. Смирнова Виктория Вячеславовна 133

45. Субботина Ольга Сергеевна 125

46. Телкова Жанна Валерьевна 166

47. Уразаева Танзиля Музафяровна 150

48. Федотова Наталья Алексеевна 122

49. Хромина Алина Александровна 116

50. Черенкова Юлия Александровна 149

51. Чистякова Светлана Ивановна 116

52. Чушикина Наталья Викторовна 152

53. Юшина Елена Николаевна 155

54. Яковлева Анастасия Андреевна 125

55. Ячина  Елена Геннадьевна 123

 Всего по направлению: 55

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Музыка

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Антонов Кирилл Сергеевич 167

2. Антонова Надежда Викторовна 160

3. Гришина  Таисия  Борисовна 151

4. Ефимова Вероника Александровна 151

5. Ларина Анна Алексеевна 134

6. Малышева Елена Игоревна 192

7. Марчев Михаил Вячеславович 126

8. Миндеев Дмитрий Александрович 148

9. Николина Вероника Анатольевна 124

10. Пыкова Ярослава Александровна 219

11. Сигалова Мария Владиславовна 143

12. Шалаева Дарья Алексеевна 188

13. Шамсутдинова Регина Рашидовна 134

14. Шкуренко Лилия Александровна  125

15. Яценко Виктория Александровна 169

 Всего по направлению: 15

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Изобразительное искусство

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Горшенева София Александровна 196

2. Кучерова Алена Владимировна 183

3. Расчетова Оксана Борисовна 138

4. Саушкина Анастасия Михайловна 182

5. Ситникова Людмила Евгеньевна 184

6. Смагина Дарья Владимировна 130

7. Тарасенко Елизавета Витальевна 139

8. Филимонова Мария Николаевна 128

9. Хотенова  Анна  Игоревна 117

Всего по направлению: 9

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Начальное образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Безрукова Оксана Юрьевна 127

2. Борисова Марина Романовна 138

3. Васипова Анжелика Наильевна 175

4. Глухова Ульяна Игоревна 133

5. Губанова Анастасия Александровна 124

6. Губиева Кристина  Тамерлановна 153

7. Гурина Анна Юрьевна 143

8. Дасаева Юлия Джафяровна 111

9. Депутатова Александра Владимировна 170

10. Жиколяк Кристина Владимировна 151

11. Зубкова Анастасия Юрьевна 150

12. Ипполитова Юлия Дмитриевна 154

13. Ищенко Ангелина Евгеньевна 160

14. Кипурова Дарья Ивановна 133

15. Киселева Алина Игоревна 111

16. Косинова Дарья Витальевна 127

17. Краснова Ирина Сергеевна 129

18. Ларькина Фильсина Ряшитовна 135

19. Лотоцкая Анастасия Владимировна 120

20. Максимова Юлия Михайловна 141

21. Маликова Елена Васильевна 194

22. Мастрюкова Дина Сергеевна 117

23. Панкова Алена Михайловна 160

24. Попова Дарья Алексеевна 130

25. Прохорова Гульнара Алексеевна 172

26. Ряхимова Гулия Мунировна 150

27. Савельева Ирина Максимовна 164

28. Салехова Алина Ильдаровна 133

29. Сафронова Алина Михайловна 200

30. Спирин Александр Викторович 125

31. Старостина Неля Евгеньевна 161

32. Стасышина Светлана Игоревна 161

33. Тузова Антонина Вячеславовна 137

34. Уханова Татьяна Александровна 124

35. Фёдорова Оксана Викторовна 130

36. Черёмушкина Виктория Александровна 116

37. Шишкина Марина Алексеевна 137

38. Шумилина Светлана Ивановна 156

39. Щенникова Ирина Евгеньевна 168

40. Юсупова Альфия Алиевна 120

 Всего по направлению: 40

Направление подготовки: 37.03.01 Психология

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Бихтякова Ирина Алексеевна  159

2. Деникаев Ильяс Рушанович 132

3. Зубарева Яна Сергеевна 118

4. Кайбилева Илсияр Хамзеевна 180

5. Кармишина Наталья Геннадьевна 161

6. Киреева Анна Владимировна 166

7. Козинова Елизавета Эдуардовна 156

8. Комарова Анастасия Юрьевна 129

9. Кранкина Алиса Олеговна 132

10. Кривова Марина Николаевна 111

11. Петрунев  Ярослав Дмитриевич 129

12. Познякова Дарья Константиновна 117

13. Пронькин Кирилл Дмитриевич 115

14. Пуршева Анастасия Эдуардовна 189

15. Сафина Венера Радифовна 165

16. Симонян Маро Кароевна 111

17. Солдатова Яна Анатольевна 162

18. Степанова Анастасия Андреевна 145

19. Тишурина Дарья Вячеславовна 211

20. Филатова Алена Сергеевна 149

21. Холдеева Наталья Владимировна 122

22. Шилова Виолетта Валерьевна 150

23. Шугуров Степан  Андреевич 230

24. Яковенко Евгений Владимирович 155

 Всего по направлению: 24

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое

образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Аббясова Альфия Касимовна 126

2. Абубекерова Гульнара Рифатовна 122

3. Александрова Екатерина Алексеевна 120

4. Баракшова Юлия Александровна 114

5. Вилюга Марина Андреевна 139

6. Внуковская Светлана Владимировна 119

7. Воронова Алена Андреевна 142

8. Вострякова Альбина Рафаэловна 188

9. Выстороп Татьяна Александровна 143

10. Гришаева Юлия Владимировна 198

11. Девяткина Татьяна Александровна 112

12. Егорчатова Татьяна Владимировна 132

13. Загорнова Ирина Петровна 112

14. Зуева Дарья Сергеевна 152

15. Калинина Наталья Валерьевна 121

16. Караваева Татьяна Михайловна 121

17. Колина Юлия Олеговна 129

18. Косенко Алина Александровна 143

19. Кулагина Анна Олеговна 116

20. Курносова Наталья Алексеевна 109

21. Николенко Александра Алексеевна 148

22. Покщаева Юлия Вячеславовна 141

23. Рожкова Дарья Алексеевна 151

24. Рыжова Елена Александровна 145

25. Саранцева Вероника Алексеевна 174

26. Сверчков Николай Владимирович 117

27. Тиханчук Дмитрий Юрьевич 112

28. Швецов Александр Сергеевич 115

 Всего по направлению: 28

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое)

образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Абушаева Иркям Руслановна 114

2. Алексеева Ольга Олеговна 124

3. Альянова Екатерина Владимировна 114

4. Балашова Анна Александровна 115

5. Белотелова Анна Дмитриевна 191

6. Березина Светлана Владимировна 118

7. Бижко Мария Владимировна 163

8. Волкова Анастасия Константиновна 114

9. Гераськина Ирина Валерьевна 147

10. Грачева Алина Валерьевна 114

11. Гроза Наталья Романовна 146

12. Гудкова Елена Васильевна 157

13. Гущина Анастасия Александровна 118

14. Денискова Тамара Андреевна 139

15. Дмитриева  Татьяна Николаевна  145

16. Долгишева Виктория Вячеславовна 179

17. Егорова Алена Александровна 144

18. Зинина Кристина Константиновна 157

19. Зулькарняева Алсу Зюфяревна 185

20. Иванова Юлия Андреевна 198

21. Киритова Ирина Алексеевна 117

22. Клименко Ольга Николаевна 156

23. Колина Ольга Валерьевна 120

24. Конькова Алсу Гаясовна 118

25. Куликова Ольга Викторовна 173

26. Левина Светлана Геннадьевна 130

27. Леухина Олеся Геннадьевна  138

28. Лисова Земфира Ильясовна 135

29. Малаева София Александровна 145

30. Маркелова Татьяна Евгеньевна 128

31. Мартышкина Юлия Вячеславовна 113

32. Митина Татьяна Анатольевна 174

33. Михайлова Светлана Валерьевна 160

34. Михалкина Елена Александровна 175

35. Мордвинцева Марина Сергеевна 124

36. Муленкова Светлана Александровна 130

37. Нелюцкова Анастасия Сергеевна 157

38. Пимкина Анна Сергеевна  114

39. Пиякина Анна Ивановна 110

40. Посыпкина Маргарита Сергеевна 176

41. Рузманкина Лариса Федоровна 112

42. Сарапулова Татьяна Алексеевна 124

43. Семячкина Анастасия Андреевна 111

44. Сенжапова Дина Ильясовна 112

45. Сингилевцева Елена Григорьевна 170

46. Солдаткина Ксения Дмитриевна 118

47. Тагаева Анастасия Николаевна 129

48. Тепаева Ирина Александровна 128

49. Теплова Марина Александровна 114

50. Терещук Маргарита Сергеевна 136

51. Тигунова Виктория Олеговна 166

52. Тимербулатова Алсу Камилевна 133

53. Тимонина Анастасия Витальевна 138

54. Тимошенко Ольга Александровна 147

55. Ткаченко Ольга Александровна 120

56. Торопыгина Татьяна Викторовна 167

57. Турутова Ольга  Владимировна 111

58. Устян Мария Игоревна 167

59. Федина Дарья Максимовна 144

60. Фролкина Татьяна Константиновна 119

61. Чудинова Ирина Дмитриевна 151

62. Шмелева Олеся Ивановна 112

63. Юмакулова Алсу Ильясовна 112

64. Юмакулова Алсу  Исмаиловна 147

65. Янгуразова Айсылу Юсефовна 196

66. Ящук Анастасия Олеговна 113

 Всего по направлению: 66

 Всего по факультету: 237

Факультет физико-математических и естественных наук

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Математика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Журавлева Татьяна Сергеевна 139

2. Маврина Мария Геннадьевна 180

3. Мельникова Кристина Вадимовна 126

4. Мухамеджанова Диана Рамилевна 174

5. Тимошина Анастасия Владимировна 182

 Всего по направлению: 5

 Всего по факультету: 5

Историко-филологический факультет

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Будзейко Алёна Вадимовна 180

2. Гуськова Кристина Юрьевна 126

3. Денисова Кристина Андреевна 220

4. Козлова Елизавета Михайловна 210

5. Николаева Дарья Сергеевна 180

6. Першина Анастасия Андреевна 182

7. Степанова Александра Романовна 178

8. Сульдина Екатерина Геннадьевна 252

9. Тимофеева Анастасия Александровна 182

10. Хайрова Лилия Анвяревна 235

11. Хохлова Елена Олеговна 169

12. Шукшин Михаил Юрьевич 139

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Абросимова Александра Андреевна 165

2. Африканова Арина Вениаминовна 240

3. Африканова Елизавета Вениаминовна 247

4. Батанова Дарья Михайловна 246

5. Кузовкина Эмилия Александровна 197

6. Кузьмина Анастасия Сергеевна 121

7. Курмаметова Маргарита Дмитриевна 240

8. Сугробова Юлия Сергеевна 161

9. Толстошеева Елена Александровна 260

10. Удалов Владислав Анатольевич 206

11. Фомина Светлана Дмитриевна 215

12. Щеголева Валерия Шамилевна 185

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Английский язык

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Абдуллаева Айсель Фикрат-Кызы 144

2. Бахтеева Альфия Ильясовна 191

3. Бахтеева Галия Равилевна 135

4. Бобкова  Маргарита  Беслановна 130

5. Вакина Елизавета Сергеевна 162

6. Дружинина Мария Романовна 159

7. Кроткина Екатерина Валерьевна 124

8. Марченко Елена Владимировна 247

9. Плотникова Софья Алексеевна 216

10. Поплаухина Полина Вячеславовна  151

11. Стеклянникова Елена Андреевна 120

12. Тимохина Ольга Алексеевна 232

13. Хахулина Алевтина Олеговна 154

14. Чикарова Ксения Витальевна 215

 Всего по направлению: 14

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: История

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Блинкова Ирина Анатольевна 132

2. Горшков Алексей Сергеевич 164

3. Ершова Кристина Владимировна 183

4. Кисляева Ольга Владимировна 161

5. Комарова Виктория Михайловна 189

6. Корнетов Илья  Юрьевич 144

7. Маркина Марина Валерьевна 181

8. Морозова Анастасия Алексеевна 167

9. Симакина Марина Николаевна 130

10. Спиридонов Максим Юрьевич 265

11. Сумароков Илья Игоревич 170

12. Урманов Руслан Фаильевич 154

13. Чурбанов Вячеслав Юрьевич 145

 Всего по направлению: 13

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Русский язык

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Абдразакова Динара Касимовна 151

2. Алексанян Србуи Аржаниковна 165

3. Батырова Виолетта Бахтёровна 134

4. Березина Алла Анатольевна 162

5. Бухменова Алсу Рифатевна 154

6. Гуськова Ирина Юрьевна 142

7. Лосенкова Евгения Андреевна 134

8. Муртазина Розалина Рафиковна 139

9. Николаева Анна Александровна 120

10. Раваева  Анна Евгеньевна 155

11. Суиндиков Нуржан Адилханович 155

12. Щипкова Маргарита Петровна 132

 Всего по направлению: 12

 Всего по факультету: 63

 Всего по институту: 305

Ректор             А.Д. Гуляков